
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 
                                                                          

П Р И К А З 

20.02.2020г.                                                                                                                                   № 66 -ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах муниципального этапа 

IX Межрегионального метапредметного 

конкурса читательской грамотности 

«Удивительный мир научных книг»    

 

В соответствии с протоколом заседания жюри муниципального этапа 

IX Межрегионального метапредметного конкурса читательской грамотности 

«Удивительный мир научных книг» №2 от 20.02.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа IX Межрегионального 

метапредметного конкурса «Удивительный мир научных книг» (Приложение 

№1). 

2. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.С. Макаренковой 

довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 

муниципального этапа IX Межрегионального метапредметного конкурса 

«Удивительный мир научных книг» до 01.03.2020г. 

3. Объявить благодарность педагогам за организацию и проведение 

муниципального этапа IX Межрегионального метапредметного конкурса 

«Удивительный мир научных книг» (Приложение №2). 

4. Объявить благодарность обучающимся МБОУ СОШ №2 за 

организацию и проведение муниципального этапа IX Межрегионального 

метапредметного конкурса «Удивительный мир научных книг» (Приложение 

№3). 

5. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа IX 

Межрегионального метапредметного конкурса «Удивительный мир научных 

книг» (Приложение №4). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника 

управления образования 
 

 

П.В. Бояркин 

 
 
 

 

 



 

 
Приложение №1 

к приказу управления образования 
                                                                                                                           от 20.02.2020г. № 66-ОД   

 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  

муниципального этапа  

IX Межрегионального метапредметного конкурса  

«Удивительный мир научных книг» 

№ 
Ф.И. 

участника 

Кла

сс  
Школа  Район  Регион Предмет 

Научный 

 руководитель 

Кол-во 

баллов  
Результат  

1.  
Баукова 

Вероника 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Хребтищева 

Е.Ю. 
15 1 место 

2.  
Новицкая 

Ольга 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
14 2 место 

3.  
Данилов 

Степан 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
13 2 место 

4.  
Смольков 

Константин 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
13 

2 место 

5.  
Безуглов 

Владимир 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
13 

2 место 

6.  
Курбатова 

Мария  
10А МОУ СОШ №3 Петровский 

Саратовская 

область Литература Фокина Е.В. 13 
2 место 

7.  
Камаевский 

Антон 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
12 3 место 

8.  
Митинкина 

Дарья 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
12 

3 место 

9.  
Рамзайцева 

Евгения 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
12 

3 место 

10.  
Дрыгайло 

Елена 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
12 

3 место 

11.  
Голодаева 

Надежда 
11 МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 12 
3 место 

12.  
Лоскутова 

Мария 
11 МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература  Сунцева Е.А. 12 
3 место 

13.  
Дементьев 

Александр 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
11 

сертифика

т 

14.  
Чубарова 

Жанна 
10 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Лушникова 

Е.В. 
12 3 место 

15.  
Закурдаев 

Максим 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
10 

сертифика

т 

16.  
Комнатнов 

Данила 
10 МОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 10 

сертифика

т 

17.  
Судьин 

Георгий  
11 МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 10 

сертифика

т 

18.  
Портнов 

Данила 
10 МОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 9 

сертифика

т 

19.  
Головин 

Никита 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
6 

сертифика

т 

20.  
Спиридонов 

Данил 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Хребтищева 

Е.Ю. 
5 

сертифика

т 



21.  
Кучеренко 

Ксения 
11 МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 5 

сертифика

т 

22.  Дараев Кирилл 11 МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 4 

сертифика

т 

23.  
Медведева 

Эвелина  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература  
Сторожева 

Т.Ю. 
10 1 место 

24.  

Артемова 

Екатерина 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 

 
Захарова О.Г. 9 2 место 

25.  

Машкова 

Алена 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 

 
Захарова О.Г. 9 2 место 

26.  
Осипова 

София 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

9 2 место 

27.  
Михаэлис 

Виктория 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 9 2 место 

28.  
Медведева 

Виолетта  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература  
Сторожева 

Т.Ю. 
9 2 место 

29.  
Петухов 

Владислав  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература  
Сторожева 

Т.Ю. 
9 2 место 

30.  
Мишина 

Виктория 
7А МОУ СОШ №3 Петровский 

Саратовская 

область Литература Фокина Г.В. 9 2 место 

31.  
Елин 

Александр 
7А МОУ СОШ №3 Петровский 

Саратовская 

область Литература Фокина Г.В. 9 2 место  

32.  

Николаев 

Дмитрий 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература Захарова О.Г. 9 2 место 

33.  

Шаповалова 

Полина 
7б 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» Петровский 

Саратовская 

область Литература  
Хребтищева 

Е.Ю. 
9 2 место 

34.  Храмов Роман 5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

8 3 место 

35.  
Маричева 

Виктория 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

8 
3 место 

36.  
Теплякова 

Дарья 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

8 
3 место 

37.  
Маркова 

Ирина 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 8 
3 место 

38.  Белова Дарья  6а 
МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Сторожева 

Т.Ю. 
8 

3 место 

39.  
Костаков 

Данила 
6А МОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 8 
3 место 

40.  
Курносов 

Кирилл 
6А МОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 8 
3 место 

41.  

Волкова 

Снежана 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература Захарова О.Г. 8 
3 место 

42.  

Демина 

Анастасия 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература Захарова О.Г. 8 
3 место 

43.  

Ефанов 

Николай 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература Захарова О.Г. 8 
3 место 

44.  Кученков Егор 5 
МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Лушникова 

Е.В. 
7 

сертифика

т 

45.  Токмань Илья 6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовская Литература Сунцева Е.А. 7 сертифика



область т 

46.  Салаев Илья 6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 7 

сертифика

т 

47.  
Сарайкина 

Дарья 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 7 

сертифика

т 

48.  
Сурмина 

Ляйсан  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература  
Сторожева 

Т.Ю. 
7 

сертифика

т 

49.  Калина Полина 6А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 7 

сертифика

т 

50.  
Медведева 

Дарья 
6А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 7 

сертифика

т 

51.  
Литовченко 

Матвей 
6А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 7 

сертифика

т 

52.  
Михайлова 

Ольга 
6Б МОУ СОШ №3 Петровский 

Саратовская 

область Литература Фокина Г.В. 7 

сертифика

т 

53.  

Тимакова 

Ксения 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература Захарова О.Г. 7 

сертифика

т 

54.  
Моисеева 

Анастасия 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

6 

сертифика

т 

55.  Чижов Вадим 5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

6 

сертифика

т 

56.  
Мурашова 

Диана 
5А МОУ СОШ №3 Петровский 

Саратовская 

область Литература Фокина Г.В. 6 

сертифика

т 

57.  
Демидович 

Алена 
6А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

58.  
Герасимова 

Арина 
6А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

59.  
Крейнц 

Полина 
7 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Лушникова 

Е.В. 
6 

сертифика

т 

60.  
Плакина 

Арина 
7 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Лушникова 

Е.В. 
6 

сертифика

т 

61.  
Июльская 

Елизавета 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

5 

сертифика

т 

62.  
Гераськина 

Полина  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература  
Сторожева 

Т.Ю. 
5 

сертифика

т 

63.  
Кравцова 

Валерия  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература  
Сторожева 

Т.Ю. 
5 

сертифика

т 

64.  
Рыбакова 

Вероника 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

4 

сертифика

т 

65.  
Фёдорова 

Анастасия 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

4 

сертифика

т 

66.  Чадин Вадим 6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

4 

сертифика

т 

67.  
Лукьянов 

Константин 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 4 

сертифика

т 

68.  
Карпенко 

Полина 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 4 

сертифика

т 

69.  Моисеев Юрий  6 Б  МОУ СОШ №3 Петровский Саратовская Литература Фокина Г.В. 4 сертифика



область т 

70.  
Гребенщиков 

Егор 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 4 

сертифика

т 

71.  
Бабушкина 

Фаина 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

3 

сертифика

т 

72.  
Быстрова 

Анастасия 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

3 

сертифика

т 

73.  
Ольшевский 

Максим 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 3 

сертифика

т 

74.  
Абрамов 

Антон 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский 

Саратовская 

область Литература Сунцева Е.А. 3 

сертифика

т 

75.  
Коростелев 

Максим 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

2 
сертифика

т 

76.  Смолин Илья 5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

2 
сертифика

т 

77.  
Мигачев 

Никита 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

2 

сертифика

т 

78.  
Крючкин 

Никита 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

2 
сертифика

т 

79.  
Смоличев 

Сергей 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

2 
сертифика

т 

80.  

Овчинникова 

Арина  
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

11 1 место 

81.  

Быкова Диана  

 
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

11 1 место 

82.  
Кузнецова 

Анастасия  
9а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Сторожева 

Т.Ю. 
11 1 место 

83.  
Купряшина 

Полина 
9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Герасимова 

Т.В. 
10 2 место 

84.  
Чечеткина 

Дарья 
9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Герасимова 

Т.В. 
10 2 место 

85.  
Савастюк 

Ярослав 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

9 2 место 

86.  
Гудков 

Артемий 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

9 2 место 

87.  
Герасимова 

Милена 
8Б МОУ СОШ №3 Петровский 

Саратовская 

область Литература Фокина Г.В. 9 2 место 

88.  

Байкина 

Елизавета  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Клопкова Ю.Н. 
9 2 место 

89.  Веселов Семён  9а 
МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Сторожева 

Т.Ю. 
9 2 место 

90.  Свитнева Анна 9А МОУ СОШ №3 Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Бабаханова 

О.А. 
9 2 место 

91.  
Забелина 

Юлиана 
9Б МОУ СОШ №3 Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Бабаханова 

О.А. 
9 2 место 

92.  
Казанцев 

Семён 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

8 
3 место 



93.  
Китова 

Татьяна 
8 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Лушникова 

Е.В. 
8 

3 место 

94.  

Недошивина 

Олеся 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

8 
3 место 

95.  

Дугина 

Елизавета  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Клопкова Ю.Н. 
8 

3 место 

96.  

Правдин 

Николай  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Клопкова Ю.Н. 
8 

3 место 

97.  
Кудлаев 

Степан  
9а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Сторожева 

Т.Ю. 
8 

3 место 

98.  
Жильцов Петр 9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

8 
3 место 

99.  
Камалова 

Дарья 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

7 

сертифика

т 

100.  

Кондаков 

Кирилл 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

7 

сертифика

т 

101.  
Жихарева 

Анна 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

7 

сертифика

т 

102.  
Стручков 

Степан 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

6 

сертифика

т 

103.  

Кисуркина 

Олеся 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

104.  Донцова Н. 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Герасимова 

Т.В. 
6 

сертифика

т 

105.  Шустова Д  9 А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Герасимова 

Т.В. 
6 

сертифика

т 

106.  
Горгола Артем 9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

107.  

Егорова 

Виктория 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

108.  

Обертышева 

Анна 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

109.  
Плитова Софья 9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

110.  

Сорокин 

Александр 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

111.  

Утина 

Анастасия 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

112.  
Реброва 

Екатерина 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

5 

сертифика

т 

113.  Федоров Павел 8 А МОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 5 

сертифика

т 

114.  

Янбулатова 

Алсу 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 

115.  

Витренко 

Максим  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Клопкова Ю.Н. 
5 

сертифика

т 



116.  
Решетникова 

Калерия 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

5 

сертифика

т 

117.  Уханов Егор 9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

5 

сертифика

т 

118.  Линькова Д 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Герасимова 

Т.В. 
5 

сертифика

т 

119.  Линькова Ж 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Герасимова 

Т.В. 
5 

сертифика

т 

120.  Вагаева Н. 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Герасимова 

Т.В. 
5 

сертифика

т 

121.  

Овчинников 

Никита 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 

122.  

Семенов 

Данил 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 

123.  Келия Юлия 8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

4 

сертифика

т 

124.  
Резниченко 

Юнус 
8 А МРУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В. 4 

сертифика

т 

125.  
Плеханов 

Вадим 
8 Б МОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В 4 

сертифика

т 

126.  
Мазилкин 

Иван 
8 Б МОУ СОШ №2 Петровский 

Саратовская 

область Литература Краснова Л.В 4 

сертифика

т 

127.  

Епифанов 

Антон 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

128.  

Дьяконова 

Светлана  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

129.  

Дьячков Илья  

 
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

130.  

Панферов 

Евгений 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

131.  

Толмакова 

Дарья 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

132.  
Пискунов 

Александр 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

3 

сертифика

т 

133.  
Зотова 

Екатерина 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

3 

сертифика

т 

134.  
Манистов 

Вячеслав 
8 Б МОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Литература Краснова Л.В 3 

сертифика

т 

135.  
Шитов 

Владислав 
8 Б МОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Литература Краснова Л.В 3 

сертифика

т 

136.  
Сысуев Родион 8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

137.  

Вдовин Иван  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

138.  
Линьков 

Максим 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

3 

сертифика

т 

139.  
Солдатов 

Вдадислав 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

3 

сертифика

т 

140.  Казанкова Е 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Литература 
Герасимова 

Т.В. 
3 сертифика



т 

141.  Прохорова Е. 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Литература 
Герасимова 

Т.В. 
3 

сертифика

т 

142.  

Гудашева 

Елена 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

143.  
Просина Ольга 9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

144.  
Мохов 

Александр 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

2 

сертифика

т 

145.  

Кузнецова 

Анастасия 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

2 

сертифика

т 

146.  

Смирнов 

Алексей 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

2 

сертифика

т 

147.  

Вертянкин 

Михаил  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

2 

сертифика

т 

148.  
Вакулов 

Никита 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

2 

сертифика

т 

149.  Денисов А. 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Литература 
Герасимова 

Т.В. 
2 

сертифика

т 

150.  Кутанов В 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Литература 
Герасимова 

Т.В. 
2 

сертифика

т 

151.  Мигачев Д 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Литература 
Герасимова 

Т.В. 
2 

сертифика

т 

152.  

Мажаев 

Максим 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область Литература 
Клопкова Ю.Н. 

2 

сертифика

т 

153.  Туркин Илья 8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

1 
сертифика

т 

154.  
Винокуров 

Никита 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Литература 

Ванина 

Евгения 

Николаевна 

1 
сертифика

т 

155.  Зайцев К 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Литература 
Герасимова 

Т.В. 
1 

сертифика

т 

156.  Чернецова Е 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Литература 
Герасимова 

Т.В. 
1 

сертифика

т 

157.  
Фадеева 

Лолита 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Хребтищева 

Е.Ю. 
15 1 место 

158.  
Медведева 

Анастасия 
10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Русский язык Краснова Л.В. 14 2 место 

159.  
Серова 

Елизавета 
10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский Русский язык Краснова Л.В. 13 2 место 

160.  
Рубцова 

Екатерина 
10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 12 3 место 

161.  
Буткина 

Эльвира 
10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 11 3 место 

162.  
Закурдаева 

Валенти 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
11 

3 место 

163.  
Луговая 

Ярослава 
10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 11 

3 место 

164.  
Мещерякова 

Анна 
10 МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 11 

3 место 

165.  
Давыдова 

Алина  
11А МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык Бабаханова 

О.А. 
10 

сертифика

т 

166.  
Надейкина 

Виктория 
11 МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 10 

сертифика

т 

167.  
Давыдова 

Ангелина 
11 МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык Бабаханова 

О.А. 
10 

сертифика

т 

168.  Котлова Мария 10 
МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
10 

сертифика

т 

169.  
Смолькова 

Кристина 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
10 сертифика



т 

170.  
Коновалов 

Кирилл 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
10 

сертифика

т 

171.  Сусин Данил 10 
МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
10 

сертифика

т 

172.  
Молчанов 

Максим 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
10 

сертифика

т 

173.  
Храмова 

Анастасия 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
10 

сертифика

т 

174.  Гусев Сергей 10 
МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
10 

сертифика

т 

175.  
Закурдаева 

Яна 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
10 

сертифика

т 

176.  
Алексеев 

Владимир 
11 МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 9 

сертифика

т 

177.  
Синькова 

Юлия 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
9 

сертифика

т 

178.  Токмань Илья 11 МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 
Русский язык 

Сунцева Е.А. 8 

сертифика

т 

179.  
Сунцев 

Григорий 
11 МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 7 

сертифика

т 

180.  
Купряшин 

Егор 
11 МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 6 

сертифика

т 

181.  
Пономарёв 

Кирилл 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
6 

сертифика

т 

182.  Барсукова Яна 11 МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 
Русский язык 

Сунцева Е.А. 5 

сертифика

т 

183.  Седов Илья 11 МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 
Русский язык 

Сунцева Е.А. 5 

сертифика

т 

184.  
Мищенко 

Михаил 
11 МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 5 

сертифика

т 

185.  
Константинов 

Даниил 
10 

МБОУ СОШ №8 

г.Петровска 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Хребтищева 

Е.Ю. 
5 

сертифика

т 

186.  
Батехин 

Даниил 
11 МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 4 

сертифика

т 

187.  

 Королева 

Александра 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

11 1 место 

188.  

Рогожкина 

Алиса  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

11 1 место 

189.  

Толстых 

Алина  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

11 1 место 

190.  
Слепова 

Екатерина  
9а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
10 1 место 

191.  
Аскеров 

Эльнур 
8 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 10 1 место 

192.  
Ломовцева 

Алена  
9а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
9 2 место 

193.  
Марьянов 

Даниил  
9а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
9 2 место 

194.  
Чернецова 

Альбина 
9 МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык Бабаханова 

О.А. 
9 2 место 

195.  
Митрофанова 

Арина 
9А МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык Бабаханова 

О.А. 
9 2 место 

196.  

Шаптефрац 

Наталья 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

9 2 место 



197.  

Бебнев 

Максим  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

9 2 место 

198.  
Коршунов 

Иван  
9а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
8 

3 место 

199.  
Скупова 

Александра 
9 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский Саратовский 

Русский язык Лушникова 

Е.В. 
8 

3 место 

200.  
Крылова 

Александра 
9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык Герасимова 

Т.В. 
8 

3 место 

201.  
Горынина 

Ангелина 
9Б МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык Бабаханова 

О.А. 
8 

3 место 

202.  
Зиновьев 

Леонид 
9А МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык Бабаханова 

О.А. 
8 

3 место 

203.  

 Гурьянова 

Оксана  
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
3 место 

204.  

Ворсанофьев 

Андрей  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
3 место 

205.  

Лыгина 

Елизавета  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
3 место 

206.  

Ткачева 

Полина  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
3 место 

207.  
Мосолова 

Валентина 
9 А МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык Бабаханова 

О.А. 
7 

сертифика

т 

208.  Иванов Илья 9А МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 
Русский язык 

Бабаханов О.А. 7 

сертифика

т 

209.  

Григорян 

Ламара 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 

сертифика

т 

210.  
Щелконогова 

Алина 
8 

МБОУ ООШ 

с.Новодубровка 
Петровский Саратовский 

Русский язык Малевская 

С.П. 
8 3 место 

211.  
Абрамова 

Ксения 
8 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский Саратовский 

Русский язык Лушникова 

Е.В. 
8 3 место 

212.  
Хутин 

Александр 
8 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 7 

сертифика

т 

213.  

Елина 

Виктория 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 

сертифика

т 

214.  

Кожинская 

Екатерина 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 

сертифика

т 

215.  

Олиниченко 

Денис 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 

сертифика

т 

216.  
Самараев Иван 8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 

сертифика

т 

217.  

Широкий 

Аркадий 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 

сертифика

т 

218.  

Минеев Артем  

 
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 

сертифика

т 

219.  

Солодовникова  

Александра  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 

сертифика

т 

220.  
Астахова 

Татьяна 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

6 

сертифика

т 

221.  
Картушин 

Артем 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

6 

сертифика

т 

222.  

Видинеева 

Виктория 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 



223.  

Мартишин 

Александр 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

224.  
Жирнов 

Сергей 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

6 

сертифика

т 

225.  
Смыслов 

Кирилл 
8 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский Саратовский 

Русский язык Лушникова 

Е.В. 
6 

сертифика

т 

226.  Зайкин Никита 8 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык 

Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

227.  
Корякин 

Артем 
8 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В 6 

сертифика

т 

228.  
Чернов 

Арсений 
8 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В 6 

сертифика

т 

229.  
Самделькин 

Никита 
8 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

230.  
Живаев 

Данила 
8 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

231.  
Фадеев 

Максим 
8 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

232.  
Медведев Иван 8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

233.  

Минеева Яна    

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

234.  

Шаптефрац 

Виктория   

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

235.  
Вдовин 

Владислав 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

236.  
Трифонова 

Снежана 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

237.  Будкеева Н 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
5 

сертифика

т 

238.  Калина А. 9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
5 

сертифика

т 

239.  
Магдеева 

Вероника 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

240.  
Ченцов 

Арсений 
8 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В 5 

сертифика

т 

241.  
Аксенова 

Вероника 
8 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В 5 

сертифика

т 

242.  
Митина 

Карина 
8 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В 5 

сертифика

т 

243.  

Дараев 

Александр 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 

244.  

Нестеров 

Максим 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 

245.  

Моисеева 

Ксения  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 

246.  

Павленко Егор  

 
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 

247.  

Шаптефрац 

Вероника  
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 



 

248.  Мацко Арина 9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

249.  Яшин К. 9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
4 

сертифика

т 

250.  

Морозов 

Владислав 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

251.  
Смирнов Егор 9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

252.  
Мазяркин 

Ярослав 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

253.  
Филиппов 

Иван 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

254.  Антонов Денис 8 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык 

Краснова Л.В 4 

сертифика

т 

255.  

Гамаюнов 

Илья 
8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

256.  
Яковлев Артем 8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

257.  Михаэлис Д 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
3 

сертифика

т 

258.  Корсаков Д. 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
3 

сертифика

т 

259.  Хаврошин П 9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
3 

сертифика

т 

260.  Моисеева Д. 9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
3 

сертифика

т 

261.  Семенова М. 9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
3 

сертифика

т 

262.  Анисимов Д 9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
3 

сертифика

т 

263.  

Ганюхина 

Евгения 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

264.  

Скородымова 

Ксения 
9б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

265.  
Абросимова 

Валерия 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

266.  Ванин Платон 8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

267.  
Смоличева 

Анна 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

268.  
Бауков Сергей 8а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

269.  

Тараканов 

Евгений  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

270.  

Тыпек Кирилл  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

271.  Вьюгин И. 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
2 

сертифика

т 

272.  Коломаров Д 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
2 

сертифика

т 

273.  Лапин П. 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
2 сертифика



т 

274.  Усанов Никита 8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 

сертифика

т 

275.  
Хутина 

Александра 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 

сертифика

т 

276.  Зенова Е 9 А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
1 

сертифика

т 

277.  Волков Данила 9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

1 
сертифика

т 

278.  
Решетников 

Валерий 
9 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

1 
сертифика

т 

279.  Малевский Д. 9 Б МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык Герасимова 

Т.В. 
1 

сертифика

т 

280.  
Полковников 

Александр 
8 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

1 

сертифика

т 

281.  
Якунина 

Екатерина 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

9 1 место 

282.  
Верещагина 

Вероника 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

9 1 место 

283.  
Кармишина 

Мария 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

9 1 место 

284.  
Малюкин 

Кирилл 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

9 1 место 

285.  Булатов Егор 6Б МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 
Русский язык 

Фокина Г.В. 9 1 место 

286.  
Зябликов 

Максим 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 9 1 место 

287.  Фомин Егор 6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 
Русский язык 

Сунцева Е.А. 9 1 место 

288.  
Варыпаев 

Максим 
5 А МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Зябликова И.В. 9 1 место 

289.  
Фадеева 

Полина 
5 Б МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Зябликова И.В. 9 1 место 

290.  
Федотова 

Ангелина 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

8 2 место 

291.  Якунин Денис  7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

8 
2 место 

292.  
Курносова 

Марина 
7А МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Фокина Г.В. 8 

2 место 

293.  

Терентьев 

Дмитрий 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Захарова О.Г. 8 
2 место 

294.  
Волчков 

Дмитрий  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
8 

2 место 

295.  
Петина 

Елизавета  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
8 

2 место  

296.  Родин Лазарь  6а 
МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
8 

2 место 

297.  Терехина Яна 6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

8 
2 место 

298.  
Биктемирова 

Валерия 
6А МОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 8 

2 место 

299.  
Калашникова 

Вероника 
6Б МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Фокина Г.В. 8 

2 место 

300.  Зюзин Даниил 6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 
Русский язык 

Сунцева Е.А. 8 
2 место 

301.  

Акчурина 

Лилия 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
2 место 

302.  
Карева Ирина 6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
2 место 

303.  

Кудряшова 

Полина 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
2 место 

304.  
Райков Роман 6в МБОУ СОШ №8 

Петровский Саратовская 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
2 место 



область 

305.  

Фатеев 

Станислав 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
2 место 

306.  

Чуриков 

Владислав 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

8 
2 место 

307.  
Прошина 

Тавтьяна 
5 Б МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Зябликова И.В. 8 

2 место 

308.  
Лукьянов 

Тимофей  
5 Б МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Зябликова И.В. 8 

2 место 

309.  
Лушников 

Максим 
5 Б МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Зябликова И.В. 8 

2 место 

310.  
Балашова 

Ангелина 
5А МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Фокина Г.В. 8 

2 место 

311.  Уханова Дарья 7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

7 
3 место 

312.  Леонов Иван 7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

7 
3 место 

313.  
Мокроусов  

Артем 
7 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский Саратовский 

Русский язык Лушникова 

Е.В. 
7 

3 место 

314.  Осипова Анна  6а 
МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
7 

3 место 

315.  
Мельникова 

Софья 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

7 
3 место 

316.  
Ладушкина 

Анастасия 
6А МОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 7 

3 место 

317.  
Ермолаев 

Андрей 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 7 

3 место 

318.  Астафьев Егор 6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 
Русский язык 

Сунцева Е.А. 7 
3 место 

319.  
Прокофьева 

Варвара 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 7 

3 место 

320.  

Гасанова 

Айгуль 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 
3 место 

321.  

Заднепрянская 

Вероника 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 
3 место 

322.  
Крапивин Егор 6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

7 
3 место 

323.  
Чхитаури 

Анастасия 
5А МОУ СОШ №3 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Фокина Г.В. 7 

3 место 

324.  
Перепелкин 

Серафим 
7 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский Саратовский 

Русский язык Лушникова 

Е.В. 
6 

сертифика

т 

325.  Таранин Давид 6А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 
Русский язык 

Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

326.  
Шелюкова 

Виктория 
6А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

327.  
Марискина 

Ольга 
6А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

328.  
Надейкина 

Кира 
6А МБОУ СОШ №2 Петровский Саратовский 

Русский язык 
Краснова Л.В. 6 

сертифика

т 

329.  

Безверхова 

Светлана 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

330.  

Егоров 

Максим 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

331.  

Кадеров 

Руслан 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

332.  
Терехин Вадим 6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

6 

сертифика

т 

333.  Долгова Анна 5 А МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 
Русский язык 

Зябликова И.В. 6 

сертифика

т 

334.  
Ханвелян 

Софья 
5 

МОУ СОШ 

с.Озерки 
Петровский Саратовский 

Русский язык Лушникова 

Е.В. 
6 

сертифика

т 



335.  
Загудаева 

Анастасия 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

336.  
Кренделев 

Владислав 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

337.  
Моисеева 

Ксения 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

338.  
Герасимов 

Дмитрий 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

339.  
Аблязовский 

Кирилл  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
5 

сертифика

т 

340.  
Бровкина 

Дарья  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
5 

сертифика

т 

341.  
Подлозная 

Виктория  
6а 

МБОУ «СОШ №8 

г. Петровска» 
Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Сторожева 

Т.Ю. 
5 

сертифика

т 

342.  

Амельченко 

Александра 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 

343.  

Демурчян 

Тигран 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

5 

сертифика

т 

344.  
Арчаков 

Даниил 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

345.  
Пискунова 

Арина 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

346.  
Свитнев 

Алексей 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

5 

сертифика

т 

347.  
Бирюков 

Александр 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

348.  
Гамаюнов 

Кирилл 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

349.  Крапп Артем 7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

350.  
Морозов 

Артем 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

351.  
Корчагин 

Максим 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

352.  
Моисеев 

Максим 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

353.  
Епишкина 

Анастасия 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 4 

сертифика

т 

354.  
Фалалеев 

Александр 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 4 

сертифика

т 

355.  
Куприянова 

Олеся 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 4 

сертифика

т 

356.  
Гусев Данила 6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

357.  

Пиглицина 

Яна 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

358.  

Пиглицын 

Ринат 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

359.  

Царьков 

Максим 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

4 

сертифика

т 

360.  
Зайцева 

Варвара 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 

361.  
Федотова 

Арина 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

4 

сертифика

т 



362.  
Вдовин 

Максим 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

363.  
Будаева 

Анастасия 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

364.  
Плотарев 

Данил 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

365.  Рогожкин Егор 7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

366.  Леонов Леон 6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

367.  
Султанова 

Ника 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

368.  
Шафеев 

Максим 
6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

3 

сертифика

т 

369.  
Якушев 

Рамиль 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 3 

сертифика

т 

370.  Зубанова Кира 6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 
Русский язык 

Сунцева Е.А. 3 

сертифика

т 

371.  
Манистова 

Арина 
6 Б  МБОУ СОШ №2  Петровский Саратовский 

Русский язык 
Сунцева Е.А. 3 

сертифика

т 

372.  

Маркелова 

Дарья 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

3 

сертифика

т 

373.  
Леонова 

Марина 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 

сертифика

т 

374.  
Гришко 

Валерия 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 
сертифика

т 

375.  
Колчина 

Светлана 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 
сертифика

т 

376.  
Михайлов 

Роман 
7 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 
сертифика

т 

377.  Гурьянов Иван 6 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 

сертифика

т 

378.  

Пустовгар 

Артем 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

2 

сертифика

т 

379.  

Ситников 

Максим 
6в МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык Клопкова Ю.Н. 

2 

сертифика

т 

380.  
Леонов 

Максим 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 

сертифика

т 

381.  Сусина Арина 5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 
Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 

сертифика

т 

382.  
Безумнов 

Дмитрий 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 

сертифика

т 

383.  
Осинкина 

Юлия 
5 МБОУ ООШ № 5 Петровский 

Саратовская 

область 
Русский язык 

Курносова 

Елена 

Александровна 

2 
сертифика

т 

384.  

Константинова 

Арина 
5 МБОУ СОШ№2 

Петровский 

Саратовская 

область 
 История Варыпаева И.А 8 3 место 

385.  

Федоров 

Семён 
5 МБОУ СОШ№2 

Петровский 

Саратовская 

область 
История Варыпаева И.А 5 

сертифика

т 

386.  

Фадеева 

Полина 
5 МБОУ СОШ№2 

Петровский 

Саратовская 

область 
История Варыпаева И.А 5 

сертифика

т 

387.  

Байкина 

Елизавета 
8 ООШ№8 

Петровский 

Саратовская 

область 
История  Климова Л.В. 10 2 место 

388.  

Вертянкин 

Кирилл 
8 ООШ№8 

Петровский 

Саратовская 

область 
История Климова Л.В. 6 

сертифика

т 



389.  

Ворсанофьев 

Андрей 
8 МБОУ СОШ№8 

Петровский 

Саратовская 

область 
История Климова Л.В. 11 1 место 

390.  
Яковлев Артём 8 МБОУ СОШ№8 

Петровский 

Саратовская 

область 
История Климова Л.В. 10 2 место 

391.  

Тобетян 

Ангелина 
5 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 5,5 

сертифика

т 

392.  

Бондаренко 

Руслана 
5 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 5,5 

сертифика

т 

393.  

Шитова 

Марина 
5 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 7 

сертифика

т 

394.  

Старшая 

Виктория 
5 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 5 

сертифика

т 

395.  

Дубровина 

Виктория 
5 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 4 

сертифика

т 

396.  

Прокофьева 

Варвара 
6 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 6 

сертифика

т 

397.  

Якушев 

Рамиль 
6 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 5 

сертифика

т 

398.  

Маркова 

Ирина 
6 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 9 2 место 

399.  

Михаэлис 

Виктория 
6 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 5,5 

сертифика

т 

400.  

Ермолаев 

Андрей 
6 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 10 1 место 

401.  

Епишкина 

Анастасия 
6 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 4 

сертифика

т 

402.  
Салаев Илья 6 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Осипова Е.Г. 6 

сертифика

т 

403.  

Солодовникова 

Александра 
8 МБОУ СОШ № 8 

Петровский 
Саратовский Биология 

Баландина 

С.А. 
6 

сертифика

т 

404.  

Шаптефрац 

Вероника 
8 МБОУ СОШ № 8 

Петровский 
Саратовский Биология 

Баландина 

С.А. 
9 2 место 

405.  

Шаптефрац 

Виктория 
8 МБОУ СОШ № 8 

Петровский 
Саратовский Биология 

Баландина 

С.А. 
7 

сертифика

т 

406.  
Шустова Дарья 9 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Тиханова В.Н. 10 2 место 

407.  

Купряшина 

Полина 
9 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Тиханова В.Н. 11 1 место 

408.  

Рубцова 

Екатерина 
10 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Тиханова В.Н. 13 2 место 

409.  

Самошина 

Полина 
11 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Биология Тиханова В.Н. 14 2 место 

410.  
Быкова Диана 8б МБОУ СОШ № 8 

Петровский 
Саратовский Химия 

Мещерякова 

О.П. 

7 
сертифика

т 

411.  

Моисеева 

Ксения 
8б МБОУ СОШ № 8 

Петровский 
Саратовский Химия 

Мещерякова 

О.П. 
8 3 место 

412.  

Толстых 

Алина 
8б МБОУ СОШ № 8 

Петровский 
Саратовский Химия 

Мещерякова 

О.П. 

10 2 место 

413.  

Аскеров 

Эльнур 
8а МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Химия Федотова Л.П. 8 3 место 

414.  
Зайкин Никита 8б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Химия Федотова Л.П. 8 3 место 

415.  

Крылова 

Александра 
9б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Химия Федотова Л.П. 11 1 место 



416.  

Серова 

Елизавета 
10 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Химия Федотова Л.П. 14 2 место 

417.  

Луговая 

Ярослава 
10 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Химия Федотова Л.П.   

418.  

Сунцев 

Григорий 
11 МБОУ СОШ № 2 

Петровский 
Саратовский Химия Федотова Л.П. 13 2 место 

419.  

Юмаева 

Ангелина 
8А  МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Информатика Морева Е.М. 9 2 место 

420.  

Бебнев 

Максим  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Информатика Андреева О.А. 8 3 место 

421.  

Тараканов 

Евгений  
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Информатика Андреева О.А. 3 

сертифика

т 

422.  

Тыпек Кирилл  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Информатика Андреева О.А. 4 

сертифика

т 

423.  
Карпов Артем 8 МБОУ ООШ № 5 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика Омарова Т.М. 10 2 место 

424.  

Курносов 

Андрей 
8 МБОУ ООШ № 5 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика Омарова Т.М. 4 

сертифика

т 

425.  

Дугина 

Елизавета  
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика Андреева О.А. 3 

сертифика

т 

426.  

Лыгина 

Елизавета  
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика Андреева О.А. 3 

сертифика

т 

427.  

Рогожкина 

Алиса 
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика Андреева О.А. 10 2 место 

428.  

Ткачева 

Полина 
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика Андреева О.А. 9 2 место 

429.  

Донцова 

  Анастасия 
9а МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика 

Самойлова 

Е.М. 
9 2 место 

430.  

Будкеева 

Анастасия 
9а МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика 

Самойлова 

Е.М. 
8 3 место 

431.  

Медведева 

Анастасия 
10 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика 

Самойлова 

Е.М. 
14 2 место 

432.  

Минаева 

Надежда 
10 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Физика 

Самойлова 

Е.М. 
8 

сертифика

т 

433.  

Дьячков Илья  

 
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика 

Погорелова 

И.В. 
5 

сертифика

т 

434.  

Минеев Артем  

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 
Математика 

Погорелова 

И.В. 
10 2 место 

435.  

Минеева Яна    

 
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика 

Погорелова 

И.В. 
7 

сертифика

т 

436.  

Правдин 

Николай  
8б МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика 

Погорелова 

И.В. 
3 

сертифика

т 

437.  
Мишина 

Ксения 
8б МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Долгова З.А 8 3 место 

438.  
Дышлевая 

Елизавета 
8б МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Долгова З.А 7 

сертифика

т 

439.  Долгова Анна 
5а МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Долгова З.А 4 

сертифика

т 

440.  
Самойлова 

Варвара 
5а МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Долгова З.А 8 3 место 



441.  Горупай Егор 
5а МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Долгова З.А 6 

сертифика

т 

442.  
Поликанов 

Григорий 
5б МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Курносова Е.Е. 1 

сертифика

т 

443.  
Мещерякова 

Анна 
10 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Долгова З.А 14 2 место 

444.  
Буткина 

Эльвира 
10 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Долгова З.А 10 

сертифика

т 

445.  
Лаврентьева 

Юлия 
10 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Долгова З.А 12 3 место 

446.  
Баландин 

Никита 
10 МОУ СОШ №3 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Климова О.Б. 7 

сертифика

т 

447.  
Герасимова 

Виктория 
10 МОУ СОШ №3 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Климова О.Б. 14 2 место 

448.  
Кулешова 

Александра 
10 МОУ СОШ №3 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Климова О.Б. 12 3 место 

449.  
Моисеева 

Анна 
10 МОУ СОШ №3 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Климова О.Б. 10 

сертифика

т 

450.  
Червяков 

Никита 
10 МОУ СОШ №3 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Климова О.Б. 10 

сертифика

т 

451.  
Бахтеева 

Динара 
7б МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Крупнова С.Ю. 7 

сертифика

т 

452.  Патрина Ирина 
7б МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Крупнова С.Ю 9 2 место 

453.  
Воротыноыв 

Анастасия 
7б МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Крупнова С.Ю 5 

сертифика

т 

454.  
Чеснокова 

Виолетта 
7а МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Курносова Е.Е. 8 3 место 

455.  
Найденкова 

Полина 
7а МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Курносова Е.Е. 3 

сертифика

т 

456.  
Агаджанян 

Артур 
7а МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Курносова Е.Е. 8 3 место 

457.  Цуркан Павел 
7а МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Курносова Е.Е. 2 

сертифика

т 

458.  
Марискина 

Елизавета 
7б МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Крупнова С.Ю. 3 

сертифика

т 

459.  
Николаев 

Дмитрий 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Киреева Н.В. 10 1 место 

460.  
Плотников 

Артем 
7а МБОУ СОШ №8 

Петровский 

Саратовская 

область 
Математика Киреева Н.В. 8 3 место 

461.  

Михейкина 

Виктория 
2 Б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Макарова Н.А 9 б 2 место 

462.  

Шувалова 

Арина 
3 А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Листратова 

Т.А. 
9 б 2 место 

463.  

Лапина 

Валерия 
3Б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Яшина В.И. 9 б 2 место 

464.  
Лапина Софья 3Б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Яшина В.И. 9 б 2 место 

465.  

Наумова 

Виктория  
4А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Калашникова 

М.Н. 
10 б 1 место 

466.  

Быстряков 

Денис 
4А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Калашникова 

М.Н. 
9 б 2 иесто 

467.  

Радакаев 

Александр 
4 А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Калашникова 

М.Н. 
10 б 1 место 



468.  

Ханина 

Елизавета 
4А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Калашникова 

М.Н. 
10 б 1 место 

469.  
Калина Полина  4 А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Калашникова 

М.Н. 
9 б 2 место 

470.  

Линькова 

Елизавета 
4 МБОУ СОШ №5 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Захарина 

 
10 б 1 место 

471.  

Долгов 

Дмитрий 
4 МБОУ СОШ №5 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Захарина 

 

9 б 2 место 

472.  
Асатрян Алекс 2 Б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Макарова Н.А. 8 б 3 место 

473.  

Линьков 

Кирилл 
3Б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Яшина В.И. 8 б 3 место 

474.  
Наумова Дарья  4 А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Калашникова 

М.Н. 
8 б 3 место 

475.  
Гамаюнов Егор  4 А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Калашникова 

М.Н. 
7 б 

сертифика

т 

476.  

Абрицов 

Максим 
4Б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Куринова Г.В. 8 б 3 место 

477.  

Трифонова 

Кира 
4 Б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Куринова Г.В. 8 б 3 место 

478.  

Неруссков 

Дмитрий 
3 А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Листратова 

Т.А. 
5 б 

сертифика

т 

479.  

Костакова 

Дарья  
4А МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 

Калашникова 

М.Н. 
5 б 

сертифика

т 

480.  

Гуляев 

Арсений 
4 Б МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Куринова Г.В. 4  б 

сертифика

т 

481.  

Морозова 

Софья 
3 МБОУ СОШ №5 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Блинкова О.А. 6 б 

сертифика

т 

482.  

Василиу 

Кирилл 
3 МБОУ СОШ №5 

Петровский 

Саратовская 

область 

Начальные 

классы 
Блинкова О.А. 6 б 

сертифика

т 

483.  
Храмова А. 7 МОУ СОШ №3 

Петровский 

Саратовская 

область 

Физическая 

культура 

Воронкова 

О.В. 
5 

сертифика

т 

484.  
Дарьина Алина 7 МОУ СОШ №3 

Петровский 

Саратовская 

область 

Физическая 

культура 
Воронкова О.В 7 

сертифика

т 

485.  
Багуй Мария 11 МОУ СОШ №3 

Петровский 

Саратовская 

область 

Физическая 

культура 
Воронкова О.В 12 3 место 

486.  

Приказчикова 

Алена 
7 МБОУ ООШ №5 

Петровский 

Саратовская 

область 

Физическая 

культура 

Приказчикова 

М.А. 
9 2 место 

487.  
Журлова Дарья 7 МБОУ ООШ №5 

Петровский 

Саратовская 

область 

Физическая 

культура 

Приказчикова 

М.А. 
5 

сертифика

т 

488.  
Минеева Дана 11 МОУ СОШ №3 

Петровский 

Саратовская 

область 

Физическая 

культура 
Воронкова О.В 14 2 место 

489.  

Барский 

Никита 
10  МБОУ СОШ № 2 

Петровский 

Саратовская 

область 

Физическая 

культура 
Лупандин В.В. 13 2 место 

490.  

Дьяконова 

Светлана 

 

8б МБОУ СОШ №8 
Петровский 

Саратовская 

область 

Физическая 

культура 
Смирнов ВВ 9 2 место 

491.  
Янина К. 5 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 5 

сертифика

т 

492.  
Варыпаев М. 5 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 8 3 место 

493.  
Лукьянов Т. 5 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 9 2 место 



494.  
Петров Н. 5 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 5 

сертифика

т 

495.  
Вьюгин С. 5 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 6 

сертифика

т 

496.  

Токмань К. 

 
6 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 7 

сертифика

т 

497.  
Зюзин Д. 6 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 7 

сертифика

т 

498.  
Астафьев Е. 6 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 8 3 место 

499.  
Фомин Е. 6 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 7 

сертифика

т 

500.  
Зябликов М. 6 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 9 2 место 

501.  
Фалалеев С 6 МБОУ СОШ №2 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Осипова Е.Г. 7 

сертифика

т 

502.  
Симонов Е. 6 МОУ СОШ №1 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Полевова Л.Ю. 6 

сертифика

т 

503.  
Теплякова Д. 6 МБОУ ООШ №5 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Кузьмина Е.А. 6 

сертифика

т 

504.  
Терехина Я. 6 МБОУ ООШ №5 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Кузьмина Е.А. 10 1 место 

505.  
Гайдук А. 7 МОУ СОШ №1 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Полевова Л.Ю. 6 

сертифика

т 

506.  
Герасимова С. 7 МОУ СОШ №1 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Полевова Л.Ю. 6 

сертифика

т 

507.  
Кудрявцева Д 8 МОУ СОШ №1 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Полевова Л.Ю. 8 3 место 

508.  
Портнов Д. 9 МОУ СОШ №1 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Полевова Л.Ю. 9 2 место 

509.  
Смольков А. 10 МОУ СОШ №1 

Петровский 

Саратовская 

область 
География Полевова Л.Ю. 10 2 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Приложение №2 

к приказу управления образования 

                                                                                                                           от 20.02.2020 г. № 66 -ОД   
 

Объявить благодарность за организацию и проведение 

муниципального этапа 

IX Межрегионального  метапредметного  конкурса 

читательской грамотности «Удивительный мир научных книг» 

 

1.Зябликова Ирина Владимировна, директор школы МБОУ СОШ №2; 

2.Шамаева Татьяна Александровна, заместитель директора по УР МБОУ 

СОШ №2; 

4. Сунцева Екатерина Александровна, заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ№2; 

5. Ванина Евгения Николаевна, заместитель директора по ВР МБОУ 

ООШ№5; 

6. Сторожева Татьяна Юрьевна, руководитель РМО учителей русского языка 

и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу управления образования 

                                                                                                                           от 20.02.2020 г.  № 66 -ОД   

 

Объявить благодарность обучающимся МБОУ СОШ№2  

за организацию и проведение муниципального этапа  

IX Межрегионального  метапредметного  конкурса 

читательской грамотности «Удивительный мир научных книг» 
 

Учащимся МБОУ СОШ №2: 

9 «А» класс  

Михаэлис Дарья 

Чернецова Екатерина 

Линькова Жанна 

Линькова Дарья 

11 класс 

Голодаева Надежда 

Лоскутова Мария 

Барсукова Яна 

Токмань Илья 

 
   



 

 

Приложение №4 
к приказу управления образования 

                                                                                                                           от 20.02.2020г.  № 66-ОД   

 

Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа  

IX Межрегионального  метапредметного  конкурса 

читательской грамотности «Удивительный мир научных книг» 

 
№ Ф.И. О. участника Школа   предмет 

1.  Сторожева Татьяна Юрьевна МБОУ «СОШ №8 г. Петровска» Русский язык 

2.  Хребтищева Елена Юрьевна МБОУ «СОШ №8 г. Петровска» Русский язык 

3.  Клопкова Юлия Николаевна МБОУ «СОШ №8 г. Петровска» Русский язык 

4.  Курносова Елена 

Александровна 

МБОУ ООШ № 5 Русский язык 

5.  Ванина Евгения Николаевна МБОУ ООШ № 5 Русский язык 

6.  Зябликова Ирина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №2 Русский язык 

7.  Краснова Лилия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №2 Русский язык 

8.  Герасимова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №2 Русский язык 

9.  Сунцева Екатерина 

Александровна 

МБОУ СОШ №2 Русский язык 

10.  Бабаханова Ольга 

Александровна 

МОУ СОШ №3 Русский язык 

11.  Фокина Галина Васильевна МОУ СОШ №3 Русский язык 

12.  Фокина Елена Валерьевна МОУ СОШ №3 Русский язык 

13.  Крупнова С.Ю. МБОУ СОШ № 2 Математика 

14.  Киреева Н.В. МБОУ СОШ № 8 Математика 

15.  Климова О.Б. МОУ СОШ № 3 Математика 

16.  Омарова Т.М. МБОУ ООШ № 5 Математика 

17.  Морева Е.М. МБОУ СОШ № 2 Математика 

18.  Андреева О.А. МБОУ СОШ № 8 Физика 

19.  Макарова Н.А. МБОУ СОШ № 2 Начальные 

классы 

20.  Калашникова М.Н. МБОУ СОШ № 2 Начальные 

классы 

21.  Листратова Т.А. МБОУ СОШ № 2 Начальные 



 

 

 

классы 

22.  Климова Л.В. МБОУ СОШ № 8 История 

23.  Варыпаева И.А. МБОУ СОШ № 2 История  

24.  Осипова Е.Г. МБОУ СОШ № 2 Биология 

25.  Гоголева Т.В. МБОУ СОШ № 8 География 

26.  Кузьмина Е.А. МБОУ ООШ № 5 География 

27.  Тиханова В.Н. МБОУ СОШ № 2 Биология 

28.  Федотова Л.П. МБОУ СОШ № 2 Химия 

29.  Фокина Г.В. МОУ СОШ № 3 Литература 

30.  Бабаханова О.А. МОУ СОШ № 3 Литература 

31.  Фокина Е.В. МОУ СОШ № 3 Литература 

32.  Лупандин Валерий 

Викторович 

МБОУ СОШ № 2 Физическая 

культура 

33.  Смирнов Владимир 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 8 Физичекая 

культура 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
	П Р И К А З


